


Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO N.º 05/2024 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
IPIRANGA - IPIRANGAPREV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
RESULTADO PREGÃO 110/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGAÇÕES PREGÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

RESOLUÇÃO N.º 05/2024  

 

 

Dispõe sobre nomeação para assumir cargo de Controle 

Interno do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Ipiranga e da outras providencias 

 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais. 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Fica nomeado a Senhor ODILON LABAS JUNIOR, inscrita no CPF n° 053.988.969-54 e RG 

8.774.012-9 Pr, para exercer o cargo de Controle Interno, com vencimentos R$ 1.645,09 (um mil, 

seiscentos quarenta cinco reais e nove centavos) mensais, a partir de 09 de agosto de 2024. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revoga no que couber demais disposições em 

contrário, bem como produz efeitos financeiros a partir de 09 de agosto de 2024. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Município. 

  
Ipiranga, 21 de agosto de 2024 

 

 

Edelcio Luiz de Almeida Tupich 
          Diretor Presidente 

 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 3

RESOLUÇÃON.º 05/2024 - INSTITUTODE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOSMUNICIPAIS DE
IPIRANGA - IPIRANGAPREV

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 342 
De 22 de agosto de 2024 

 
 

           DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, 

           Considerando a Lei 1.181/1995 e o Resultado Final da Avaliação de Desempenho das 

Secretarias, 

 

RESOLVE 
 
                      Conceder o enquadramento, referente à progressão funcional dos Servidores efetivos, 

conforme lotação: 

Secretaria Municipal de Saúde  

DANIELE RODRIGUES ALVES Enfermeiro (a) U-04 

DIANDRA DE FATIMA DALLA LIBERA Técnico de Enfermagem F-04 

CARLOS ROSALVO LASQUESKI Motorista CNH D E-02 

JEFERSON HENRIQUE MENDES Motorista CNH D E-02 

JOANA DARC CORREIA RODRIGUES Auxiliar de Odontologia E-04 

JOHN ALISSON PRESTES Motorista CNH D E-02 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes  
MARLO DE ALMEIDA Operador de Máquinas I G-04 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
ANA MAGALI FESTA PORCZYNOK Professor 1375 V-B 

ANA TELMA VIEIRA Professor 1376 V-B 

BRUNA APARECIDA GASPARELO Professor 1380 V-B 

CRISTIANE APARECIDA CLOCK CORREIA Professor 4432 V-E 

DANIELE AP. BARBOSA DOS SANTOS Professor 1378 V-B 

ELAINE CRISTINA FREITAS NOVATSKI Professor 1377 V-B 

ERMISON LUIZ ALVES Professor 9632  V-C 

FERNANDA CORREIA Professor 1386 V-B 

FRANCIELI AP. DOS SANTOS TABORDA Professor 1388 V-B 

FRANCIELI AP. ORLOVSKI CHIQUITO Professor 1384 V-B 

FRANCINE DALZOTO GARCIA Professor 1373 V-B 

GICÉLIA FRANCISCA ALVEZ CAVAGNARI Professor 1385 V-B 

GRACIELI CAVAGNARI COSTA Professor 1387 V-B 

IZABEL CRISTINA MARTINS Professor 1390 V-B 

JANAINA ORLOVSKI GASPARELO Professor 1394 V-B 

JAQUELINE NOVASKI Professor 1389 V-B 

JOÃO CONRADO BUHRER JUNIOR Professor 9651  V-D 

JOÃO CONRADO BUHRER JUNIOR Professor 9652 V-D 

JUCIMARA DE JESUS LIMA TRAVENSOLI Professor 1392 V-B 

KAREN BIANCA CARNEIRO Professor 1374 V-B 

KARINE KITY BLUM PINHEIRO Professor 1393 V-B 

MARIA DENISE CAMARGO Professor 8181  V-E 

MARIA FERNANDA ORLONSKI TRAUT Professor 1397 V-B 

MARIELI SANTOS Professor 1398 V-B 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

MICHELE DENCK Professor 1399 V-B 

MONICA ORLONSKI TRAUT Professor 1396 V-B 

NAIARA LOPES Professor 1402 V-B 

ORIANA BUENO BALZER Professor 1400 V-B 

PALOMA DENCK VOJCIKI Professor 1403 V-B 

ROGÉRIO BRAZ EULEUTÉRIO Professor 1404 I-C 

STEFHANY PANZARINI DIAS DE ASSUNÇÃO Motorista CNH B 1366 E-02  

SUZANE MARIA MARTINS SCHEIFER Professor 1405 V-B 

VALDIRENE NEVES GOTTEMS Professor 10841 V-E 

VANESSA GASPARELO Professor 1407 V-B 

VIVIANE MOCELIM JUKOSKI OLIVEIRA Professor 1408 V-B 

VIVIANE SCHILA TRAMONTIN Professor 1409 V-B 

WILLIAN KRIGER Professor 10851 V-E 

 

Registre-se. 

Publique-se.  

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

  

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 345 
De 26 de agosto de 2024 

       
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 
 
Considerando a Lei nº 2803 de 21 de dezembro de 2021, Oficio nº 109/2024 da 

Secretaria Municipal de Saúde, Memorando nº 59/2024 da Secretaria Municipal de Obras e 
Transportes e Ofício nº 94/2024 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, resolve,  

     
CONCEDER 

 
A gratificação de função para os servidores ocupantes do cargo provimento efetivo: 

 
AMARILDO ALVES DA SILVA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
ANTÔNIO CARLOS DA CUNHA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
CESAR MANFRON - Operador de Máquinas I R$ 569,97 referente a 28 dias 
DENIS ALBERT SCHEIFER - Operador de Máquinas I R$ 488,54 referente a 24 dias 
ERALDO FESTA FREITAS - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias 
ERIKSON ROGER CARNEIRO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FABIANO AUGUSTO RIBEIRO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FRANCISCO V C GALVAO - Operador de Máquinas I R$ 203,56 referente a 10 dias  
IZALTINO GARRIGA - Motorista R$ R$ 610,68 referente a 30 dias 
JOAO CARLOS GUALDEZI - Motorista R$ R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOAO PAULO DALLAZOANA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOELSON JOSE KRUM - Motorista R$ 366,41 referente a 18 dias  
JOSE ANTONIO DE ARRUDA - Motorista CNH B R$ 305,34 referente a 15 dias 
JOSE NLSON BALZER - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias 
JUAREZ M. V. DO AMARANTE - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
JULIO CESAR BARBOSA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
LUCIANO DE MEIRA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
MARCOS REGINALDO SANSANA - Mecânico R$ 610,68 referente a 30 dias 
MARLO DE ALMEIDA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
PAULO ACIR CANTERI - Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias 
PAULO RICARDO BLUM MEDREK- Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias  
PEDRO SIDNEI DE MELO FILHO - Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias  
VILMAR AVILA - Operador de Máquinas I R$ 569,97 referente a 28 dias 
WAGNER ACIR CORDEIRO CORREIA - Motorista R$ 325,69 referente a 16 dias  
                   Registre-se.  

Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2024
Processo Administrativo Nº 296/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 05/08/2024 08:20:54

TOTAL DO PROCESSO:   194.848,11

Item: 1

Descrição: Caixa PVC 4X2 (Materiais para Eletrodutos).

Quantidade: 72 Val. Ref.: 2,20

Unidade: Unidade

Total Item: 151,20

Marca: CIPLA Modelo: 

Valor Unit.: 2,10

Item: 2

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 16 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 635,80

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,70

Item: 3

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm² - azul claro

Quantidade: 34 Val. Ref.: 39,90

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.349,80

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 39,70

Item: 4

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm² - preto

Quantidade: 34 Val. Ref.: 39,90

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.349,80

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 39,70

Item: 5

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm² - vermelho

Quantidade: 34 Val. Ref.: 39,90

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.349,80

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 39,70

Item: 6

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - verde-amarelo

Quantidade: 44,5 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 832,15

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,70

Item: 7

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 25 mm² - azul claro

Quantidade: 44,5 Val. Ref.: 34,30

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.517,45

Marca: QUALIFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 34,10

Item: 8

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 25 mm² - vermelho

Quantidade: 44,5 Val. Ref.: 34,30

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.517,45

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 34,10

Item: 9

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm² - azul claro

Quantidade: 2,7 Val. Ref.: 62,50

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 167,94

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 62,20

Item: 10 Unidade: Metros Lineares Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Quant.: 1 Total: 26.979,95LOTE 1 Num: 134 Lance: 26.979,95

BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 03.688.029/0001-04 85.084,43

1 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 7

RESULTADO PREGÃO 110/2024

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm² - branco

Quantidade: 2,7 Val. Ref.: 62,50 Total Item: 167,94Valor Unit.: 62,20

Item: 11

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm² - preto

Quantidade: 2,7 Val. Ref.: 62,50

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 167,94

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 62,20

Item: 12

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm² - vermelho.

Quantidade: 2,7 Val. Ref.: 62,50

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 167,94

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 62,20

Item: 13

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4" interruptor simples - 1 tecla.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 10,31

Unidade: Unidade

Total Item: 122,40

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 10,20

Item: 14

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4" interruptor simples - 2 teclas.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 18,90

Unidade: Unidade

Total Item: 112,92

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 18,82

Item: 15

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4", placa c/ furo.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,60

Unidade: Unidade

Total Item: 30,00

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 3,00

Item: 16

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4", placa p/ 1 função.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 3,60

Unidade: Unidade

Total Item: 158,40

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 3,60

Item: 17

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, S/ placa tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 4,30

Unidade: Unidade

Total Item: 189,20

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 4,30

Item: 18

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 20 A - 3 Ka.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 10,90

Unidade: Unidade

Total Item: 10,90

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 10,90

Item: 19

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 25 A - 3 Ka.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7,50

Unidade: Unidade

Total Item: 7,50

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 7,50

Item: 20

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 32 A - 3 kA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 11,90

Unidade: Unidade

Total Item: 11,90

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 11,90

Item: 21

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 40 A - 3 kA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14,50

Unidade: Unidade

Total Item: 14,50

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 14,50

Item: 22

Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 10 A - 4.5 kA

Unidade: Unidade Marca: FOCO Modelo: 

2 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 2 Val. Ref.: 13,90 Total Item: 27,80Valor Unit.: 13,90

Item: 23

Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 16 A - 4.5 Ka.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,25

Unidade: Unidade

Total Item: 152,50

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 15,25

Item: 24

Descrição: Disjuntor tripolar termomagnético - norma DIN (Curva C) 125A - 10 kA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 170,99

Unidade: Unidade

Total Item: 170,99

Marca: LORENZETTI Modelo: 

Valor Unit.: 170,99

Item: 25

Descrição: Eletroduto PVC flexivel leve 3/4"

Quantidade: 524,5 Val. Ref.: 2,25

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.174,88

Marca: CIPLA Modelo: 

Valor Unit.: 2,24

Item: 26

Descrição: Eletroduto PVC flexível pesado 1.1/2.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 6,99

Unidade: Unidade

Total Item: 237,66

Marca: ELETROTUBO Modelo: 

Valor Unit.: 6,99

Item: 27

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm² - azul claro.

Quantidade: 104,7 Val. Ref.: 10,12

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.057,47

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 10,10

Item: 28

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 80,5 Val. Ref.: 10,12

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 813,05

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 10,10

Item: 29

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm² - vermelho.

Quantidade: 104,7 Val. Ref.: 10,12

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.057,47

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 10,10

Item: 30

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - azul claro.

Quantidade: 88,7 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.667,56

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 31

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - Verde-amarelo

Quantidade: 76,1 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.430,68

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 32

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - vermelho.

Quantidade: 88,7 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.667,56

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 33

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm² - amarelo.

Quantidade: 356,8 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 838,48

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,35

Item: 34

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm² - branco.

Quantidade: 234,7 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 539,81

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,30

3 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 35

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm² - preto.

Quantidade: 236,7 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 544,41

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,30

Item: 36

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm² - verde-amarelo

Quantidade: 7,8 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 18,33

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,35

Item: 37

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm² - vermelho

Quantidade: 12,3 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 28,29

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,30

Item: 38

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - branco.

Quantidade: 164,2 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 681,43

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,15

Item: 39

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - preto.

Quantidade: 185,5 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 760,55

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,10

Item: 40

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 85,7 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 351,37

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,10

Item: 41

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - vermelho.

Quantidade: 21,3 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 87,33

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,10

Item: 42

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - azul claro.

Quantidade: 66,7 Val. Ref.: 5,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 386,86

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 5,80

Item: 43

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - verde-amarelo

Quantidade: 33,8 Val. Ref.: 5,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 196,04

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 5,80

Item: 44

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - vermelho

Quantidade: 66,7 Val. Ref.: 5,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 386,86

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 5,80

Item: 45

Descrição: Soquete base E 27 (luminárias e acessórios).

Quantidade: 88 Val. Ref.: 4,25

Unidade: Unidade

Total Item: 374,00

Marca: ILUMI Modelo: 

Valor Unit.: 4,25

Item: 46

Descrição: Lampada de Led, Classic A 21 W.

Quantidade: 88 Val. Ref.: 7,69

Unidade: Unidade

Total Item: 676,72

Marca: EMPALUX Modelo: 

Valor Unit.: 7,69

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: TAF Modelo: 

4 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Quadro distrib. chapa pintada ? embutir Barr. trif., disj geral, compacto - DIN Cap. 30 disj. unip. - In barr. 100 
A.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 154,00 Total Item: 154,00Valor Unit.: 154,00

Item: 48

Descrição: Quadro de medição - COPEL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 265,00

Unidade: Unidade

Total Item: 265,00

Marca: TAF Modelo: 

Valor Unit.: 265,00

Item: 49

Descrição: Unidade consumidora individual - embutir padrão trifásico de 150 A- saída aérea.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 150,00

Unidade: Unidade

Total Item: 150,00

Marca: TAF Modelo: 

Valor Unit.: 150,00

Item: 50

Descrição: Cimento portland composto CP II-32.

Quantidade: 652,7 Val. Ref.: 1,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 652,70

Marca: VOTORAN Modelo: 

Valor Unit.: 1,00

Item: 51

Descrição: Areia média, entrega no local.

Quantidade: 1,7 Val. Ref.: 130,00

Unidade: METROS 
CÚBICOS

Total Item: 221,00

Marca: IMBITUVAO Modelo: 

Valor Unit.: 130,00

Item: 52

Descrição: Cal virgem.

Quantidade: 195,8 Val. Ref.: 0,93

Unidade: Quilograma

Total Item: 176,22

Marca: CEM Modelo: 

Valor Unit.: 0,90

Item: 1

Descrição: Caixa PVC 4X2 (Materiais para Eletrodutos).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2,20

Unidade: Unidade

Total Item: 25,20

Marca: CIPLA Modelo: 

Valor Unit.: 2,10

Item: 2

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 39,90

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.194,00

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 39,80

Item: 3

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm² - Azul claro.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 115,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 3.447,00

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 114,90

Item: 4

Descrição: Cabo Unipolar de Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm² - branco.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 115,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 3.445,50

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 114,85

Item: 5

Descrição: Cabo Unipolar de Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm² - preto.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 115,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 3.448,80

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 114,96

Item: 6

Descrição: Cabo Unipolar de Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm² - Vermelho.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 115,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 3.450,00

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 115,00

Quant.: 1 Total: 16.699,90LOTE 2 Num: 015 Lance: 16.699,90

5 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 7

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4", placa p/ 1 função.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3,60

Unidade: Unidade

Total Item: 43,20

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 3,60

Item: 8

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, S/ placa tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 4,30

Unidade: Unidade

Total Item: 51,60

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 4,30

Item: 9

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 16 A - 3 kA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,50

Unidade: Unidade

Total Item: 125,00

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 12,50

Item: 10

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma NEMA 16A

Quantidade: 2 Val. Ref.: 12,00

Unidade: Unidade

Total Item: 24,00

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 12,00

Item: 11

Descrição: Eletroduto PVC flexível- Haste de aterramento de cobre 3,0 m 3/4".

Quantidade: 1 Val. Ref.: 76,00

Unidade: Unidade

Total Item: 76,00

Marca: ELETROLUZ Modelo: 

Valor Unit.: 76,00

Item: 12

Descrição: Conector gargo.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1,91

Unidade: Unidade

Total Item: 1,90

Marca: ELETROLUZ Modelo: 

Valor Unit.: 1,90

Item: 13

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - preto.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 415,00

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,15

Item: 14

Descrição: Fio Unipolar (cobre)- Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - preto.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 580,00

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 5,80

Item: 15

Descrição: Quadro distrib. chapa pintada ? embutir- Barr. trif., disj geral, compacto - DIN Cap. 24 disj. unip. - In barr. 
100 A.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 154,00

Unidade: Unidade

Total Item: 154,00

Marca: TAF Modelo: 

Valor Unit.: 154,00

Item: 16

Descrição: Dispositivo de Proteção- Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 100A.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 195,00

Unidade: Unidade

Total Item: 194,92

Marca: TAF Modelo: 

Valor Unit.: 194,92

Item: 17

Descrição: Cimento portland composto CP II-32.

Quantidade: 14,8 Val. Ref.: 1,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 14,80

Marca: VOTORAN Modelo: 

Valor Unit.: 1,00

Item: 18

Descrição: Areia média, entrega no local.

Quantidade: 0,0376 Val. Ref.: 130,00

Unidade: METROS 
CÚBICOS

Total Item: 4,888

Marca: IMBITUVAO Modelo: 

Valor Unit.: 130,00

6 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 19

Descrição: Cal virgem.

Quantidade: 4,4 Val. Ref.: 0,93

Unidade: Quilograma

Total Item: 4,092

Marca: CEM Modelo: 

Valor Unit.: 0,93

Item: 1

Descrição: Caixa PVC 4X2 (Materiais para Eletrodutos).

Quantidade: 55 Val. Ref.: 2,20

Unidade: Unidade

Total Item: 121,00

Marca: CIPLA Modelo: 

Valor Unit.: 2,20

Item: 2

Descrição: Caixa PVC octogonal 3x3". (Acessórios para eletrodutos).

Quantidade: 47 Val. Ref.: 7,60

Unidade: Unidade

Total Item: 357,20

Marca: CIPLA Modelo: 

Valor Unit.: 7,60

Item: 3

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 27,6 Val. Ref.: 39,90

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 1.101,24

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 39,90

Item: 4

Descrição: Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm² - azul claro.

Quantidade: 28,5 Val. Ref.: 73,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 2.080,50

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 73,00

Item: 5

Descrição: Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm² - branco.

Quantidade: 28,5 Val. Ref.: 73,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 2.080,50

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 73,00

Item: 6

Descrição: Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm² - preto.

Quantidade: 28,5 Val. Ref.: 73,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 2.080,50

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 73,00

Item: 7

Descrição: Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm² - vermelho.

Quantidade: 28,5 Val. Ref.: 73,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 2.080,50

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 73,00

Item: 8

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4" interruptor simples - 1 tecla.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 10,31

Unidade: Unidade

Total Item: 164,96

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 10,31

Item: 9

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4" interruptor simples - 2 teclas.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 18,90

Unidade: Unidade

Total Item: 56,70

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 18,90

Item: 10

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4", placa c/ furo.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3,60

Unidade: Unidade

Total Item: 28,80

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 3,60

Item: 11

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, placa 2x4", placa p/ 1 função.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 3,60

Unidade: Unidade

Total Item: 100,80

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 3,60

Quant.: 1 Total: 19.984,83LOTE 3 Num: 027 Lance: 19.984,83

7 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 12

Descrição: Dispositivo Elétrico ? embutido, S/ placa tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 4,30

Unidade: Unidade

Total Item: 120,40

Marca: FAME Modelo: 

Valor Unit.: 4,30

Item: 13

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 16 A - 3 kA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 12,50

Unidade: Unidade

Total Item: 25,00

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 12,50

Item: 14

Descrição: Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 32 A - 3 kA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 11,90

Unidade: Unidade

Total Item: 11,90

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 11,90

Item: 15

Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 10 A - 4.5 kA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 13,90

Unidade: Unidade

Total Item: 13,90

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 13,90

Item: 16

Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 16 A - 4.5 Ka.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 15,25

Unidade: Unidade

Total Item: 61,00

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 15,25

Item: 17

Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva C) 40 A - 4.5 kA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 17,69

Unidade: Unidade

Total Item: 70,76

Marca: FOCO Modelo: 

Valor Unit.: 17,69

Item: 18

Descrição: Eletroduto PVC flexivel leve 3/4"

Quantidade: 313,8 Val. Ref.: 2,25

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 706,05

Marca: CIPLA Modelo: 

Valor Unit.: 2,25

Item: 19

Descrição: Eletroduto PVC flexível pesado 1.1/2.

Quantidade: 27,6 Val. Ref.: 6,99

Unidade: Unidade

Total Item: 191,82

Marca: ELETROTUBO Modelo: 

Valor Unit.: 6,95

Item: 20

Descrição: Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 1.5 mm² - amarelo.

Quantidade: 209,7 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 482,31

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,30

Item: 21

Descrição: Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 1.5 mm² - branco.

Quantidade: 147,2 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 345,92

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,35

Item: 22

Descrição: Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 1.5 mm² - preto.

Quantidade: 115,4 Val. Ref.: 2,35

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 271,19

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 2,35

Item: 23

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm² - azul claro.

Quantidade: 19,9 Val. Ref.: 10,12

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 200,99

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 10,10

Item: 24 Unidade: Metros Lineares Marca: QUALYFLEX Modelo: 

8 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 16,8 Val. Ref.: 10,12 Total Item: 169,68Valor Unit.: 10,10

Item: 25

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm² - vermelho.

Quantidade: 19,9 Val. Ref.: 10,12

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 200,99

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 10,10

Item: 26

Descrição: Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - branco.

Quantidade: 44,5 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 836,60

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 27

Descrição: Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - preto.

Quantidade: 21,5 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 404,20

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 28

Descrição: Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - verde-amarelo

Quantidade: 44,5 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 836,60

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 29

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm² - vermelho.

Quantidade: 22,9 Val. Ref.: 18,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 430,52

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 18,80

Item: 30

Descrição: Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - azul claro.

Quantidade: 117,4 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 481,34

Marca: QUALIFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,10

Item: 31

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - branco.

Quantidade: 109,9 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 450,59

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,10

Item: 32

Descrição: Fio Unipolar (cobre)- Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - Preto.

Quantidade: 48,3 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 200,445

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,15

Item: 33

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - verde-amarelo.

Quantidade: 111,3 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 461,895

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,15

Item: 34

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm² - vermelho.

Quantidade: 57,8 Val. Ref.: 4,15

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 239,87

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 4,15

Item: 35

Descrição: Fio Unipolar (cobre)- Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - preto.

Quantidade: 29,7 Val. Ref.: 5,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 172,26

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 5,80

Item: 36

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - verde-amarelo

Unidade: Metros Lineares Marca: QUALIFLEX Modelo: 

9 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 29,7 Val. Ref.: 5,80 Total Item: 172,26Valor Unit.: 5,80

Item: 37

Descrição: Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm² - vermelho

Quantidade: 29,7 Val. Ref.: 5,80

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 172,26

Marca: QUALYFLEX Modelo: 

Valor Unit.: 5,80

Item: 38

Descrição: Soquete base E 27 (luminárias e acessórios).

Quantidade: 47 Val. Ref.: 4,25

Unidade: Unidade

Total Item: 199,75

Marca: ILUMI Modelo: 

Valor Unit.: 4,25

Item: 39

Descrição: Lampada de Led, Classic A 21 W.

Quantidade: 47 Val. Ref.: 7,69

Unidade: Unidade

Total Item: 361,43

Marca: EMPALUX Modelo: 

Valor Unit.: 7,69

Item: 40

Descrição: Quadro distrib. chapa pintada ? embutir- Barr. trif., disj geral, compacto - DIN Cap. 24 disj. unip. - In barr. 
100 A.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 154,00

Unidade: Unidade

Total Item: 154,00

Marca: TAF Modelo: 

Valor Unit.: 154,00

Item: 41

Descrição: Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 200ª.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 595,00

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 595,00

Marca: LORENZETTI Modelo: 

Valor Unit.: 595,00

Item: 42

Descrição: Eletroduto pesado 2.1/2.

Quantidade: 28,5 Val. Ref.: 8,06

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 229,71

Marca: ELETROTUBO Modelo: 

Valor Unit.: 8,06

Item: 43

Descrição: Unidade consumidora individual - embutir padrão trifásico 200ª - saida aérea.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 150,00

Unidade: Unidade

Total Item: 150,00

Marca: TAF Modelo: 

Valor Unit.: 150,00

Item: 44

Descrição: Cimento portland composto CP II-32.

Quantidade: 173,6 Val. Ref.: 1,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 173,60

Marca: VOTORAN Modelo: 

Valor Unit.: 1,00

Item: 45

Descrição: Areia média, entrega no local.

Quantidade: 0,7 Val. Ref.: 130,00

Unidade: METROS 
CÚBICOS

Total Item: 91,00

Marca: IMBITUVAO Modelo: 

Valor Unit.: 130,00

Item: 46

Descrição: Cal virgem.

Quantidade: 52,1 Val. Ref.: 0,93

Unidade: Quilograma

Total Item: 46,89

Marca: CEM Modelo: 

Valor Unit.: 0,90

Item: 1

Descrição: Forro de PVC liso, branco, régua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm, comprimento 6 m (sem 
colocação).

Quantidade: 547 Val. Ref.: 22,90

Unidade: METROS 
QUADRADOS

Total Item: 12.520,83

Marca: FORTPLAST Modelo: 

Valor Unit.: 22,89

Quant.: 1 Total: 21.419,75LOTE 4 Num: 132 Lance: 21.419,75

10 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 16

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 2

Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da região ? 
bruta.

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 2,60

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 4.992,00

Marca: MAD. XAXIM Modelo: 

Valor Unit.: 2,60

Item: 3

Descrição: Mata junta para forro de pvc.

Quantidade: 89 Val. Ref.: 4,37

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 388,93

Marca: FORTPLAST Modelo: 

Valor Unit.: 4,37

Item: 4

Descrição: Meia cana de PVC para acabamento de forro incluindo curvas de acabamento.

Quantidade: 409 Val. Ref.: 5,60

Unidade: Metros Lineares

Total Item: 2.290,40

Marca: FORTPLAST Modelo: 

Valor Unit.: 5,60

Item: 5

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 15 x 15 (1 1/4 x 13).

Quantidade: 38 Val. Ref.: 10,90

Unidade: Quilograma

Total Item: 414,20

Marca: TX Modelo: 

Valor Unit.: 10,90

Item: 6

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 19 x 36 (3 1/4 x 9)

Quantidade: 27 Val. Ref.: 20,17

Unidade: Quilograma

Total Item: 544,59

Marca: TX Modelo: 

Valor Unit.: 20,17

Item: 7

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 22 x 48 (4 1/4 x 5)

Quantidade: 16 Val. Ref.: 16,80

Unidade: Quilograma

Total Item: 268,80

Marca: TX Modelo: 

Valor Unit.: 16,80

Item: 1

Descrição: Tinta látex acrílica premium, teto, super cobertura, sem cheiro, cor conforme solicitado pela Secretaria.

Quantidade: 834 Val. Ref.: 20,33

Unidade: Litros

Total Item: 13.802,70

Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Valor Unit.: 16,55

Item: 2

Descrição: Tinta látex acrílica premium, interna, super cobertura, sem cheiro, cor conforme solicitado pela Secretaria.

Quantidade: 3.187 Val. Ref.: 20,33

Unidade: Litros

Total Item: 52.744,85

Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Valor Unit.: 16,55

Item: 3

Descrição: Tinta látex acrílica premium, externa, super cobertura, sem cheiro, cor conforme solicitado pela Secretaria.

Quantidade: 1.421 Val. Ref.: 20,33

Unidade: Litros

Total Item: 23.517,55

Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Valor Unit.: 16,55

Item: 4

Descrição: Diluente aguarrás para madeira.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 16,90

Unidade: Litros

Total Item: 481,60

Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Valor Unit.: 13,76

Item: 5

Descrição: Diluente aguarrás para metálica.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 16,90

Unidade: Litros

Total Item: 412,80

Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Valor Unit.: 13,76

Item: 6 Unidade: Litros Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Quant.: 1 Total: 109.763,68LOTE 5 Num: 046 Lance: 109.763,68

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
DE TINTAS EFERRAMENTAS LTDA

47.122.108/0001-10 109.763,68

11 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 17

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

Descrição: Tinta a óleo brilhante, para madeiras.

Quantidade: 345 Val. Ref.: 36,00 Total Item: 10.105,05Valor Unit.: 29,29

Item: 7

Descrição: Tinta esmalte sintético premium brilhante para metálica, cor conforme solicitado pela Secretaria.

Quantidade: 297 Val. Ref.: 36,00

Unidade: Litros

Total Item: 8.699,13

Marca: FÊNIX Modelo: FÊNIX

Valor Unit.: 29,29

12 de 12Gerado em: 26/08/2024 14:56:09

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 18

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 111/2024 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. 
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 
111/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as 
demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de 
borracharia, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades 
Administrativas. 
 
FORNECEDOR: MILENA VITORIA NEIVERTH LTDA - CNPJ: 42.531.118/0001-96 
Valor Total do Fornecedor: 32.910,00 (trinta e dois mil, novecentos e dez reais). 
 
LOTE 1  

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Conserto ou troca de pneu de caminhão, ônibus e 
micro ônibus, incluso desmontagem, montagem e 
colocação. 

UN 160 R$ 
29,50 

R$ 
4.720,00 

 
LOTE 2  

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Conserto ou troca de pneu de vans e veículos 
utilitários incluso a desmontagem, montagem e 
colocação. 

UN 50 R$ 
19,65 

R$ 
982,50 

 
LOTE 3  

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Conserto ou troca de pneu de veículos leves 
incluso desmontagem, montagem e colocação. 

UN 160 R$ 
14,75 

R$ 
2.360,00 

 
LOTE 4  

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Conserto ou troca de pneu de pá carregadeira e 
trator agrícola incluso desmontagem, montagem e 
colocação. 

UN 40 R$ 
78,66 

R$ 
3.146,40 

 
LOTE 5  

Item Especificação Unidade Quant. Valor Valor 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 19

HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 
 
 

Unit. Total 

1 Conserto ou troca de pneu de rolo, patrola e 
retroescavadeira incluso desmontagem, 
montagem e colocação. 

UN 170 R$ 
68,83 

R$ 
11.701,10 

 
LOTE 6  

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Deslocamento para realização de serviços de 
borracharia. 

KM 2.000 R$ 5,00 R$ 
10.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 32.910,00 (trinta e dois mil, novecentos e dez reais). 
 
Ipiranga/PR, 26 de agosto de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 20

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 114/2024 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. 
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 
114/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as 
demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,  para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 
 
FORNECEDOR: TELMA DE FATIMA TABORDA KOSMAN - ME - CNPJ: 15.743.734/0001-
38 
Valor Total do Fornecedor: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
 
LOTE 1  

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Serviços de transporte de passageiros para 
deslocamento de ida e volta para atletas, entre 
Ipiranga (Paraná) e Guaratuba (Paraná), previsto 
para ida no dia 28/08/2024. A empresa deverá 
dispor de ônibus com, no mínimo 42 (quarenta e 
dois) lugares, janelas panorâmicas, toalete, ar 
condicionado, calefação. Deverá dispor de seguro 
para os passageiros. Deverá arcar com todos os 
custos incidentes pela execução dos serviços, 
incluso combustível e motorista. O local de 
embarque e desembarque será definido no ato da 
solicitação, o qual será informado com 
antecedência. 

KM 1.000 R$ 
8,50 

R$ 
8.500,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
 
Ipiranga/PR, 26 de agosto de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 21

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 318/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: TELMA DE FATIMA TABORDA KOSMAN - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 15.743.734/0001-38, com sede na RUA CAPITÃO JULIO 
POMBEIRO. 505 – SALA02 CENTRO, IPIRANGA PR CEP 84450-000. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,  para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 
 
VALOR CONTRATADO: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 114/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 26 de agosto de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
TELMA DE FATIMA TABORDA KOSMAN - ME 
TELMA DE FÁTIMA TABORDA KOSMAN 
(Contratada) 
 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 22

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 319/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: MILENA VITORIA NEIVERTH LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 42.531.118/0001-96, com sede na RUA XV DE NOVEMBRO, sn,  
Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de 
borracharia, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades 
Administrativas. 
 
VALOR CONTRATADO: 32.910,00 (trinta e dois mil, novecentos e dez reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 111/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 3104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2024 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 23

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 26 de agosto de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
MILENA VITORIA NEIVERTH LTDA 
MILENA VITORIA NEIVERTH 
(Contratada) 
 

Edição 2.139 | Ano 2024
27 de agosto de 2024

Página 24

Certificação Digital: UMDYQFAL-HEWC9EKL-KSJPBLHA-SKYLJGIH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO N.º 05/2024 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA - IPIRANGAPREV

	PORTARIA
	PORTARIAS

	ADJUDICAÇÃO
	RESULTADO PREGÃO 110/2024

	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

	CONTRATOS
	EXTRATOS DE CONTRATOS


		2024-08-27T00:10:47-0300




